



www.yasa.co

برای کاهش خشونت علیه کودکان نیاز به چند اقدام است. یک افزایش سطح دانش والدین در فرزندپروری تا والدین از روش فرایند رشد کودکان و نیازهای آنها آگاه شوند و روش صحیح تعامل بدون آسیب را فرا بگیرند.

دوم وجود نهادها و افراد آموزش دیده و توانمند آشنا به مشکلات خانوادگی و راهکارهای سیستمی در قالب همراه و همیار در کنار خانواده‌ها باشند تا در صورت به روز مشکل در هر زمان اعضای خانواده بتوانند با تماس با این افراد و گرفتن راهنمایی یا فراهم آوردن مداخلات توسط نهادهای قانونی و ارجاع موضوع به آنها به اعضای خانواده کمک کنند و سوم وجود مشاورین متخصص در کنار تصمیم گیران و مجریان و قضات است تا در صورت ارجاع خانواده به آنها با تصمیم گیری صحیح حداقلترین آسیب به کودکان و خانواده وارد گردد.

از این دست است که باعث احساس نا امنی در کودک خواهد شد.

سومین سطح کودک آزاری به قطع کردن روابط عاطفی و تهدید به قهر کردن و تهدید به قطع تعامل عاطفی با کودک و گرو گرفتن رابطه‌ی عاطفی کودک است. این نوع آزار باعث احساس تنهایی و بی‌کسی و احساس تعلق نداشتن در کودک می‌شود که بسیار آسیب رسان است. چهارمین سطح از خشونت و آزار علیه کودکان؛ تحقیر و مقایسه کردن کودک با دیگران و او را مجبور به رقابت کردن با دیگران است.

پنجمین سطح از کودک آزاری آموزش مستقیم کودک در سنین پایین و فشار آوردن بر روی او برای حفظ و انجام کارهای که در حد و توان کودک نیست برای خود نمایی والدین و سوءاستفاده از کودکان به عنوان موجوداتی نمایشی که یکی از بدترین نوع خشونت مرسوم در جامعه‌ی امروزی علیه کودکان است.

تصویب قوانین و لوایح بازدارنده، این موضوع تحقق نخواهد یافت همچون قوانین مربوط به صدور چک بلامحل که بسیار سخت گیرانه است اما وجود این قانون و غیر قانونی بودن، صدور چک بی محل را به حد صفر نمی‌رساند.

وقتی صحبت از خشونت و آزار کودکان و نوجوانان می‌شود بلافاصله ذهنیت افراد به سمت خشونت فیزیکی می‌رود اما خشونت علیه کودکان به پنج شکل رخ می‌دهد: اولین و شایع‌ترین نوع آن همان خشونت فیزیکی و آسیب رساندن به ساختار جسمانی و فیزیولوژی کودک بوده که علاوه بر کتک زدن، ضرب و جرح، محروم کردن کودک از غذا و به زور به بدن کودک و اندام او دست زدن است. دومین نوع خشون علیه کودکان تهدید و ترساندن کودکان با استفاده از ابزارهای مختلف همچون در محیط تاریک و بسته زندانی کردن کودک، او را تنها در خانه گذاشتن و مواردی